
La presente deliberazione viene affissa il ____ ---"-~""----"'~_"'" all'Albo Pretorio per rimanervi 15 giorni 

PROVINCIA di BENEVENTO 

Deliberazione della Giunta Provinciale n. q S de 1 ______ _ 

Oggetto: Progetto" Una finestra sulla danza" III Edizione. 
Indirizzo 

~ \ L'anno duemiladieci il giorno, ~ e,J del mese di H,ft li 2 O 
Rocca dei Rettori si è riunita la Giunta Provinciale con l'intervento dei Signori: 

presso la 

l. Prof. Ing. Aniello CIMITILE - Presidente 

2. Avv Antonio BARBIERI - Vice Presidente 

3. Dott. Gianluca ACETO - Assessore 

4. Ing. Giovanni Vito BELLO - Assessore 

5. Avv. Giovanni Angelo Mosè BOZZI - Assessore 

6. Ing. Carlo FALATO - Assessore 

7. Dr.ssa Annachiara PALMIERI - Assessore 

8. Dott. Nunzio PACIFICO - Assessore 

9. Geom. Carmine VALENTINO - Assessore 

Con la partecipazione del Segretario Generale Dr. Claudio UCCELLETTI --------

L'ASSESSORE PROPONENTE - dott.ssa Annachiara Palmieri e d~. C I 

LA GIUNTA 

Preso visione della proposta del Settore Sistema Formativo, Alta Formazione e Politiche Sociali, 
istruita dal Responsabile Servizio Politiche Sociali dott.ssa Luigina Bartolomei qui di seguito trascritta; 

PREMESSO che la Provincia, oltre i compirti istituzionali di propria competenza, particolarmente 
sensibile alle problematiche che investono le fasce deboli, ispira la propria azione alla difesa ed alla 
salvaguardia dei diritti di tutti i cittadini, impegnandosi prioritariamente nella realizzazione di 
interventi solidali nei confronti di soggetti portatori di bisogni; 



VISTO il progetto inviato dal Centro Studi Carmen Castiello concernente la realizzazione della IIIO 
Edizione della manifestazione" Una finestra sulla danza - Festival di Primavera" il cui scopo è la 
diffusione tra i giovani di linguaggi del movimento in realtà sociali meno abbienti e a tal fine chiede 
all'Ente un sostegno economico; 

RILEVATO che il centro studi Carmen Castiello con il progetto formulato intende proporre, con 
maggiore incisività, un programma ricco ed articolato tramite il quale la città di Benevento, 
tradizionalmente legata al teatro, possa scoprire una nuova ed altrettanto nobile vocazione culturale; 

CHE il progetto si propone di coltivare e diffondere nella nuova generazione il balletto, quale 
espressione di arte e di cultura, strumento di elevazione e di liberazione, oltre ogni confine sociale e 
nazionale, momento dell'armonia e della bellezza che l'anima di ogni uomo ricerca; 

CHE la finalità perseguita è quella di awicinare i giovani alla danza con particolare attenzione a 
quelli che, non avendo sufficienti possibilità economiche, sono costretti a rinunciare a vivere 
esperienze altamente formative, 

EVIDENZIATO che l'iniziativa è coerente con gli indirizzi generali di governo dell'Ente in quanto 
finalizzata ad aiutare i giovani in ristrettezze ad accedere a tale possibilità; 

LA GIUNTA 

Su relazione degli Assessori dott.ssa Annachiara Palmieri e dr. Carlo Fatato 
A voti unanimi 

DELIBERA 

Per le motivazioni specificate in premessa e qui integralmente riportate; 

1. DI PRENDERE ATTO e concedere il patrocinio per la realizzazione della IIIO Edizione della 
manifestazione" Una finestra sulla danza - Festival di Primavera", inviato dal Centro Studi 
Carmen Castello ed il cui scopo è la diffusione tra i giovani di linguaggi del movimento in 
realtà sociali meno abbienti. 

2. DI ESPRIMERE indirizzo di compartecipare alla realizzazione del progetto suesposto. 
3. DI RISERVARE a successivo prowedimento la quantificazione di un contributo economico 

in favore del Centro Studi Carmen Castello per la realizzazione della manifestazione" Una 
finestra sulla danza - Festival di Primavera" 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi di legge. 



La suestesa deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio in data 
---lirlì-r---i 

comunicata ai Capigruppo ai sensi dell'art. 125 del T.V. - D. Lgs. vo 1 S. 

SI ATTESTA, che la presente deliberazione è divenuta esecutiva a norma dell'art. 124 

18.8.2000, n. 267 e avverso la stessa non sono stati sollevati rilievi nei termini di legge. 

lì -----------+----------------------
IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO 

------==----====-------=----== ----===~~~-----========--===============-~==~====~_. -==- ========== 

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva ai sensi del T.V. - D. Lgs.v 

n. 267 il 

Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
Decorsi lO giorni dalla sua pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs.vo 18.8.2000, n. 267). 
E' stata revocata con atto n. del 

Benevento 

Copia per 

SETTORE 

~troRE 

SETTORE 

++~~~~--~~~ 

~=-~~~~~~~ 

-----------------
Revisori dei Conti 

Nucleo di Valutazione 

--------------

-"-'--"1---""'-----'-""""""-'-_ prot. n. ____ _ 

n. ------

n. _____ _ 

n. -----

il _____ prot. n. _____ _ 


